DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 02 de Junho de 2023

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2597Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
DISPENSA nº. 06/2023 – PROCESSO nº 72/2023. Objeto:
Refere-se à dispensa de licitação para aquisição de um imóvel com
fundamento no art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos e Rurais de Monte Carmelo/MG. Partes: Município de Monte
Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78, e: Vendedores: Junio de
Aquino, Kelle Pereira dos Santos e Maria Aparecida Aquino. Valor: R$
258.000,00. Contrato n° 116/2023. Data: 30/05/2023. Vigência:
31/12/2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal da Fazenda.
Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL torna público o resultado
da Habilitação do Processo n° 72/2023, Dispensa nº 06/2023.
Proponentes Habilitados: Junio de Aquino, Kelle Pereira dos Santos e
Maria Aparecida Aquino. Data: 30/05/2023. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Aviso
de Ratificação. A Secretária Municipal da Fazenda do Município de
Monte Carmelo- MG torna publica a ratificação do Processo n°
72/2023, Dispensa nº 06/2023, em favor dos Proponentes: Junio de
Aquino, Kelle Pereira dos Santos e Maria Aparecida Aquino. Data:
30/05/2023. Ana Paula Pereira, Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 14/2023 – Processo nº
73/2023. Objeto: Refere-se à Inexigibilidade para a Contratação do
Artista Luan Pereira para a Realização de Show Artístico no Evento
“Aniversário de 141 anos de Monte Carmelo” a Ser Promovido no dia
05 de Outubro de 2023, em Conformidade com o Artigo 25, Inciso III da
Lei Federal nº 8.666/93. Partes: Município de Monte Carmelo – MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78, e: Empresas: LP Produções Artísticas
Ltda, CNPJ: 45.274.931/0001-16. Valor: R$ 110.000,00. Contrato n°
117/2023. Vigência: 31/12/2023. Data: 30/05/2023. Ana Paula Pereira
– Secretária Municipal de Fazenda. Aviso de Habilitação. O
Presidente da CPL torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 73/2023– Inexigibilidade nº 14/2023. Proponente
Habilitada: LP Produções Artísticas Ltda, CNPJ: 45.274.931/0001-16.
Data: 30/05/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente
da CPL. Aviso de Ratificação. A Secretária Municipal de Fazenda do
Município de Monte Carmelo - MG torna pública a Ratificação do
Processo nº 73/2023– Inexigibilidade nº 14/2023, em favor da
Proponente: LP Produções Artísticas Ltda, CNPJ: 45.274.931/0001-
16. Data: 30/05/2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de
Fazenda.

Ubercópias e Impressos Ltda; Invictus Soluções Integradas Ltda;
Wesi Comercial Ltda. Data: 04/05/2023. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
SRP Nº 27/2023, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº
50/2023. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 50/2023, modalidade Pregão SRP nº
27/2023 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas:
Lazaro Bezerra Soares; Casa do Estudante Papelaria e Livraria
EIRELI; Papelaria Papel Cartaz Ltda; Prisma Infomóveis e
Equipamentos EIRELI; Tereza Marschal Martins Ltda; Daiane
Cristina Lorenceto Belisario ME; Ubercópias e Impressos Ltda;
Invictus Soluções Integradas Ltda; Wesi Comercial Ltda. Data:
04/05/2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº
27/2023, FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 50/2023. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata
RP n° 87/2023: Lazaro Bezerra Soares, CNPJ: 06.088.333/0001-09;
Valor: R$ 28.562,90. Ata RP n° 88/2023: Casa do Estudante
Papelaria e Livraria EIRELI, CNPJ: 26.110.916/0001-98; Valor: R$
206.678,30. Ata RP n° 89/2023: Papelaria Papel Cartaz Ltda, CNPJ:
24.005.316/0001-34; Valor: R$ 53.825,10. Ata RP n° 90/2023:
P r i sma  I n fomóve i s  e  Equ ipamen tos  E IREL I ,  CNPJ :
04.557.755/0001-42; Valor: R$ 215.146,20. Ata RP n° 91/2023:
Tereza Marschal Martins Ltda, CNPJ: 27.022.070/0001-05; Valor: R$
144.077,80. Ata RP n° 92/2023: Daiane Cristina Lorenceto Belisario
36071920817, CNPJ: 29.776.729/0001-36; Valor: R$ 27.680,40. Ata
RP n° 93/2023: Ubercópias e Impressos Ltda, CNPJ:
08.420.626/0001-69; Valor: R$ 1.950,00. Ata RP n° 94/2023: Invictus
Soluções Integradas Ltda, CNPJ: 44.922.087/0001-20; Valor: R$
40.519,00. Ata RP n° 95/2023. Wesi Comercial Ltda, CNPJ:
86.672.029/0001-35; Valor: R$ 5.850,00. Valor Global: R$
724.289,70. Data: 11/05/2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 27/2023,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 50/2023. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Material Escolar, Material Pedagógico e Material de Escritório, para
atender diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada, para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 50/2023, modalidade Pregão SRP nº 27/2023 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Lazaro Bezerra Soares;
Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI; Papelaria Papel
Cartaz Ltda; Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI; Tereza
Marschal Martins Ltda; Daiane Cristina Lorenceto Belisario ME;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 98/2022,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 143/2022. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Motocicletas e Acessórios para Atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo-MG. Com Cota de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 143/2022, modalidade Pregão SRP nº
96/2022 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas:
Grankai Comercio Atacadista Ltda; NAG Comercio Atacadista Ltda.
Data: 10/11/2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 98/2022,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 143/2022. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
143/2022, modalidade Pregão SRP nº 98/2022 – Tipo: menor preço
por item, em favor das Empresas: Grankai Comercio Atacadista
Ltda; NAG Comercio Atacadista Ltda. Data: 29/05/2023. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 98/2022, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 143/2022. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata RP n° 116/2023:
Grankai Comercio Atacadista Ltda, CNPJ: 47.669.479/0001-17;
Valor: R$ 93.250,00. Ata RP n° 117/2023: NAG Comercio Atacadista
Ltda, CNPJ: 36.887.871/0001-16; Valor: R$ 965,65. Valor Global:
R$ 94.215,65. Data: 31/05/2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda. PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2597 Monte Carmelo, 02 de Junho de 2023

CARMELO, EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 34/2019, PROCESSO 47/2019, PREGÃO
34/2019. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG.
Contratada: Special Trip Viagens Especiais e Locação de Veículos
Ltda ME, CNPJ: 33.002.399/0001-07. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada
em Prestação de Serviços de Locação de Veículos para Atender as
Necessidades do Município de Monte Carmelo-MG, para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Microempreendedor Individual. Cláusula Primeira: Prorrogação da
vigência Contratual do Contrato 37/2019 até 23/05/2024. Cláusula
Segunda: Reajuste de 4,18% do Contrato n° 37/2019, conforme índice
do IPCA. O valor unitário passa a ser de R$ 5.209,00. Monte Carmelo,
22 de maio de 2023. Ana Paula Pereira– Secretária Municipal da
Fazenda.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA ESGOTO DE
MONTE CARMELO EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO
REGISTRO DE PREÇO Nº: 005/2023, PROCESSO Nº:
006/2023 TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Refere-se
a registro de preços destinado a eventual e futura contratação de
empresa especializada na locação de máquinas pesadas
(retroescavadeira), sem operador, incluindo manutenção preventiva e
corretiva, visando atender as necessidades do Departamento
Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo, CNPJ:
22.604.896/0001-50. Ata n° 005/2023 Empresa: TERRAMAQ
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 28.470.309/0001-64. Valor
Global: R$810.000,00. Vigência: 05/05/2023 à 05/05/2024. Ricardo
de Castro Silva, Diretor.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA ESGOTO DE
MONTE CARMELO EXTRATO DA ATA PREGÃO REGISTRO
DE PREÇO Nº: 004/2023-01, 004/2023-02, 004/2023-03,
004/2023-04, 004/2023-05, 004/2023-06, 004/2023-07 e
004/2023-08, PROCESSO Nº: 005/2023 TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: REFERE-SE A REGISTRO DE
PREÇOS DESTINADO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS
R E D E S  D E  Á G U A E  E S G O T O  E  D E PA R TA M E N T O S
ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS PERTECENTES AO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO. DMAE MONTE CARMELO CNPJ: 22.604.896/0001-50.
Ata n° 004/2023-1: Empresa:  CASAL ALBERTON LTDA CNPJ:
25.398.116-0001-51 Valor Global: R$43.918,00. Vigência:
04/05/2023 à 04/05/2024; Ata n° 004/2023-2: Empresa:
CONSTRUMONTE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
05.558.257/0001-87 Valor Global: R$101.634,00, Vigência:
04/05/2023 à 04/05/2024; Ata n° 004/2023-03 Empresa: DIRETA
MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ: 33.915.396/0001-56, Valor
Global: R$158.374,35, Vigência: 04/05/2023 à 04/05/2024; Ata
n°004/2023-4 Empresa: KEPKA IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA,
CNPJ: 38.096.074/0001-46 Valor Global: R$260.869,40 Vigência:
04/05/2023 à 04/05/2024; Ata n° 004/2023-05 Empresa: L.A

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE
MONTE CARMELO EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO
REGISTRO DE PREÇO Nº: 006/2023, PROCESSO Nº:
007/2023 TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REFERE-
SE AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA LIMPEZAS,
DESOBSTRUÇÕES/DESENTUPIMENTOS DE TUBULAÇÕES
ATRAVÉS DE HIDROJATEAMENTO A ALTA PRESSÃO E SUCÇÃO
D E  D E J E T O S .  A C O P L A M E N T O  E  I N S TA L A Ç Ã O  D E
EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS NECESSÁRIOS A UM
CAMINHÃO COMPATÍVEL, QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELO
DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO – MG, CNPJ: 22.604.896/0001-50. Ata n°
006/2023 Empresa: AMPLA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 29.907.346/0001-50.
Valor Global: R$220.000,00. Vigência: 25/05/2023 à 25/05/2024.
Ricardo de Castro Silva, Diretor.

ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES
LTDA  CNPJ: 35.703.977/0001-50 Valor Global: R$327.926,90
Vigência: 04/05/2023 à 04/05/2024; Ata n° 004/2023-6 Empresa:
P O LY V I N  P L A S T I C O  E  D E R I VA D O S  LT D A ,  C N P J :
41.664.871/0001-97, Valor Global: R$13.106,00, Vigência:
04/05/2023 à 04/05/2024; Ata n° 004/2023-7 Empresa: TEOTONIO
MATERIAIS P/ CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.402.871/0001-58
Valor Global: R$127.999,15 Vigência: 04/05/2023 à 04/05/2024;
Ata n° 004/2023-8 Empresa: VS COMERCIO DE MATERIAL PARA
CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 27.572.655/0001-
90, Valor global:  R$204.215,66, Vigência: 04/05/2023 à
04/05/2024. Ricardo de Castro Silva, Diretor Geral.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1391

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2